

事業活動計算書
令和3年4月1日
令和4年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)－(B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	4,751,534	5,993,579	-1,242,045
	障害福祉サービス等事業収益	205,144,847	196,072,642	9,072,205
	経常経費寄附金収益	512,200	556,600	-44,400
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計 (1)	210,408,581	202,622,821	7,785,760
	費用			
	人件費	134,285,152	139,096,129	-4,810,977
	事業費	30,779,003	29,827,453	951,550
	事務費	22,788,879	24,144,478	-1,355,599
	就労支援事業費用	4,751,533	5,993,570	-1,242,037
	利用者負担軽減額	0	0	0
	減価償却費	6,976,388	6,774,791	201,597
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-72,820	-6,068	-66,752
サービス活動外増減の部	徴収不能額	0	0	0
	徴収不能引当金繰入	0	0	0
	その他の費用	0	0	0
	サービス活動費用計 (2)	199,508,135	205,830,353	-6,322,218
	サービス活動増減差額(3) = (1)－(2)	10,900,446	-3,207,532	14,107,978
	収益			
	借入金利補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	156,730	220,028	-63,298
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	2,915,458	3,752,130	-836,672
	サービス活動外収益 (4)	3,072,188	3,972,158	-899,970
特別増減の部	費用			
	支払利息	0	0	0
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	219,520	-219,520
	投資有価証券売却損	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	2,102,625	1,802,132	300,493
	サービス活動外費用計 (5)	2,102,625	2,021,652	80,973
	サービス活動外増減差額(6) = (4)－(5)	969,563	1,950,506	-980,943
	経常増減差額(7) = (3) + (6)	11,870,009	-1,257,026	13,127,035
繰越	収益			
	施設整備等補助金収益	0	1,790,000	-1,790,000
	施設整備等寄附金収益	1,150,000	0	1,150,000
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計 (8)	1,150,000	1,790,000	-640,000
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	2	100,045	-100,043
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除去等)	0	0	0
	国庫補助金特別積立金積立額	0	728,200	-728,200
	災害損失	0	0	0
	その他の特別損失	0	0	0
	特別費用計 (9)	2	828,245	-828,243
	特別増減差額(10) = (8)－(9)	1,149,998	961,755	188,243
	当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	13,020,007	-295,271	13,315,278
	前期繰越活動増減差額(12)	192,863,515	200,403,786	-7,540,271

～活動増減差額の部	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	205,883,522	200,108,515	5,775,007
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	5,334,230	0	5,334,230
	その他の積立金積立額(16)	9,590,000	7,245,000	2,345,000
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	201,627,752	192,863,515	8,764,237